[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15.10.2018г.

                                 №  897
г. Касимов
О внесении изменений в постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.04.2015 № 525

«Об утверждении муниципальной программы

Касимовского муниципального района Рязанской области

"Социальное развитие населенных пунктов в 2015 - 2020 годах"»

(в редакции постановлений от 23.09.2015г. №1072, от 02.03.2017г. №175,

от 23.01.2018г. №56, от 11.05.2018г. №387)

Руководствуясь Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу Касимовского муниципального района Рязанской области "Социальное развитие населенных пунктов в 2015 - 2020 годах", утвержденную постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.04.2015 №525, следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «Социальное развитие населенных пунктов в 2015 - 2020 годах» заменить словами «Социальное развитие населенных пунктов».
     1.2. В паспорте муниципальной программы в наименовании и по тексту слова «Социальное развитие населенных пунктов в 2015 - 2020 годах» заменить словами «Социальное развитие населенных пунктов».
     1.3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы администрации по экономике Г.С. Рощину.

И.о. главы администрации

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                         Ю.Н. Новиков

Испол.: М.А. Кузнецова, тел. 2-41-14

Приложение N 1 к муниципальной программе

Касимовского муниципального района

Рязанской области

"Социальное развитие населенных пунктов"

Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения
	Объем финансирования*,  руб.

	В том числе за счет средств,  руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1. Развитие сети образовательных учреждений

	Строительство здания детского сада на 55 мест в д. Клетино Касимовского района Рязанской области
	2018
	59 036 590,00

	58 446 224, 10

	590 365,90

	Строительство здания детского сада на 30 мест в в с. Погост Касимовского района Рязанской области
	2020
	40 000 000,00

	25 000 000,

00

	14 800 000,00

	200  000,00

	ИТОГО
	99 036 590,00

	25 000 000,
00

	58 446 224, 10

	14 800 000,00

	590 365,90

	200  000,00

	2. Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности

	Реконструкция ДК в д. Ахматово
	2019
	11  989  000,00

	7 000 000,

00

	4 500 000,

00

	489 000,00

	Строительство ДК в р.п. Гусь-Железный
	2019
	86  000  000,00

	50 000 000,

00

	34

500 000,

00

	1500 000,00

	Строительство ДК в с. Ибердус
	2020
	38  000  000,00

	25 000 000,

00

	12

200 000,

00

	800 000,

00

	ИТОГО
	135 989 000,00

	57 000 000,

00
	25 000 000,

00

	39

000 000,

00
	12

200 000,

00

	1

 989

000,

00
	800 000,

00

	3. Разработка проектной документации

	Строительство детского сада на 30 мест в с. Погост Касимовского района Рязанской области
	2019
	1 500  000,00

	800 000,

00

	620 000,00

	80

000,

00

	ИТОГО
	1 500 000,00

	800 000,

00

	620 000,

00

	80

000,

00

	ВСЕГО
	236 525 590,00

	57 800

000,

00
	50 000

000,

00

	58 446 224, 10
	39 620

 000,

00
	27 000 000,00

	590 365, 90
	2 069 000,

00
	1000 000 ,

00

*- Объемы финансирования могут подвергаться корректировке, исходя из возможностей федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Касимовского муниципального района и результатов выполнения программных мероприятий в отчетном году и прогноза на следующий год.